PROCESSO SEI Nº 6018.2024/0070668-0

Página 1 de 2

TERMO ADITIVO 002/2025 ao
TERMO DE CONTRATO Nº 029/2025/SMS-1/CONTRATOS

PROCESSO Nº:  6018.2024/0070668-0

CONTRATANTE:           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO

PAULO/SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CONTRATADA: AGRICOL DIESEL LTDA.

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada na prestação de

serviços operacionais de gestão, manutenção preventiva e
corretiva para frota operacional do SAMU – 192, com
fornecimento de peças e mão de obra.

OBJETO DO ADITAMENTO: I – Inclusão de um Veículo de Intervenção Rápida (V.I.R) à

frota operacional, a partir de 01/07/2025.

VALOR MENSAL
DO ACRÉSCIMO: R$ 14.000,00 (quatorze mil reais).

VALOR MENSAL
APÓS O ADITAMENTO:  R$ 3.294.571,00 (três milhões duzentos e e noventa e

quatro mil quinhentos e setenta e um reais).

NOTA DE EMPENHO Nº:  82.125/2025 no valor de R$ 84.000,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 84.10.10.302.3026.2514.3.3.90.39.00.02.1.600.1168.0.

A PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO PAULO, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DA

SAÚDE / FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ nº 13.864.377/0001-30, neste ato representada

por seu Secretário Municipal da Saúde, Senhor LUIZ CARLOS ZAMARCO, nos termos da

competência que lhe foi delegada, doravante designada como CONTRATANTE e, de outro a

empresa AGRICOL DIESEL LTDA., CNPJ nº 51.193.118/0001-14, com sede na Rua Almirante

Pestana nº 76, bairro Vila Monumento, cidade São Paulo – SP, vencedora e adjudicatária do

Pregão suprarreferido, por seu representante legal, Senhor(a) CLAUDIO DA SILVA, doravante

denominada simplesmente CONTRATADA, resolvem firmar o Termo Aditivo nº 002/2025 ao

Termo de Contrato nº 029/2025/SMS-1/CONTRATOS, em consonância com o despacho

autorizatório exarado em SEI 128411732 do processo 6018.2024/0070668-0, e publicado em

DOC/SP de 02/07/2025 pág. 74, com fundamento no art. 124 da Lei nº 14.133/21, e na

conformidade das seguintes cláusulas:

4cbd25b2301e48d6fe9017c26c44efb4a3797f8ae132cacdc0b199ca73fd80adc001b0179b56c8b1891cc065dacfbef58bc3714e4bc9f0e641c1e23c4f01ef5641b07b28a39f

PROCESSO SEI Nº 6018.2024/0070668-0

Página 2 de 2

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1. Fica consignada a inclusão de 1 (um)  Veículo de Intervenção Rápida – V.I.R à frota

operacional do SAMU, a partir de 01/07/2025, considerando o Certificado de Registro e

Licenciamento de Veículo – CRLV exarado em documento SEI nº 124083266 do processo

em epígrafe, e conforme demonstrado abaixo:

PLACA MARCA/MODELO ANO CHASSI

TJV0I98 JEEP/ COMMANDER OVR TD 2024/2025 98867117HSKN62330

1.2. A inclusão acarretará no impacto financeiro mensal de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais),

correspondente ao aumento de 0,43% do valor mensal inicial contratado, passando o

valor mensal para R$ 3.294.571,00 (três milhões duzentos e noventa e quatro mil

quinhentos e setenta e um reais).

CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1. As despesas decorrentes deste aditivo onerarão a dotação orçamentaria nº

84.10.10.302.3026.2514.3.3.90.39.00.02.1.600.1168.0., tendo sido emitida a Nota de

Empenho nº 82.125/2025 no valor de R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais) para

cobertura das despesas no presente exercício.

CLÁUSULA TERCEIRA:

3.1. Ficam mantidas e inalteradas as demais cláusulas do Termo de Contrato nº 029/2025/SMS-

1/CONTRATOS, no que não colidirem com o presente Termo Aditivo.

E do que ficou convencionado, foi lavrado o presente Termo em via eletrônica, que lido e achado

conforme enrte as partes, vai por elas juntamente com as testemunhas assinadas.

LUIZ CARLOS ZAMARCO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATANTE

CLAUDIO DA SILVA
AGRICOL DIESEL LTDA.

CONTRATADA

4cbd25b2301e48d6fe9017c26c44efb4a3797f8ae132cacdc0b199ca73fd80adc001b0179b56c8b1891cc065dacfbef58bc3714e4bc9f0e641c1e23c4f01ef5641b07b28a39f

Documento assinado com o método de criptografia SHA 256
Fluxo de assinatura iniciado por: Camila Damico de Oliveira
CAMILADAMICO@PREFEITURA.SP.GOV.BR

Assinaturas

Claudio da Silva
claudiosilva@agricol.com.br
CPF: 106.595.008-09
IP: 177.94.219.226
Assinou como signatario em:
08/07/2025 14:48:46

Claudio da Silva
Assinatura

Luiz Carlos Zamarco
assessoriagabinetesaude@prefeitura.sp.gov.br
CPF: 760.895.848-00
IP: 201.87.151.42
Assinou como signatario em:
08/07/2025 19:27:27

Luiz Carlos Zamarco
Assinatura

Marcia Beani Poiani
mbeanip@prefeitura.sp.gov.br
IP: 201.87.151.42
Assinou como signatario em:
10/07/2025 06:44:49

Marcia Beani Poiani
Assinatura

Camila Damico de Oliveira
camiladamico@prefeitura.sp.gov.br
IP: 201.87.151.42
Assinou como signatario em:
10/07/2025 13:13:16

Camila Damico de Oliveira
Assinatura

Data de criação: 03/07/2025 18:22:38

Código de Identificação:

4cbd25b2301e48d6fe9017c26c44efb4a3797f8ae132cacdc0b199ca73fd80adc001b0179b56c8b1891cc065dacfbef58bc3714e4bc9f0e641c1e23c4f01ef5641b07b28a39f

Documento

TERMO_ADITIVO_002___AGRICO
L_PDF

Use o QR Code ao lado, clique aqui ou copie e cole o link abaixo para
verificar a validade das assinaturas deste documento:
https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=4cbd25b2301e48d6fe9017c26c44efb4a3797f8ae132cacdc0

b199ca73fd80adc001b0179b56c8b1891cc065dacfbef58bc3714e4bc9f0e641c1e23c4f01ef5641b07b28a39f

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=4cbd25b2301e48d6fe9017c26c44efb4a3797f8ae132cacdc0b199ca73fd80adc001b0179b56c8b1891cc065dacfbef58bc3714e4bc9f0e641c1e23c4f01ef5641b07b28a39f
http://www.tcpdf.org

		2025-07-10T04:13:17+0000
	São Paulo
	Assinatura Eletrônica Lexio